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Nr 409

Av herr Johansson i Skärstad m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position nr 10, med förslag till förordning om investeringsavgift 
för vissa byggnadsarbeten.

(Lika lydande med motion nr 313 i Första kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 10 föreslås en 25-procentig investeringsavgift för vissa 
byggnadsarbeten. Investeringsavgiften kommer att drabba bl.a. byggnadsarbeten som 
avser kyrkliga byggnader, även sådana som finansieras med frivilligt insamlade medel.

Av denna nya förordning beröres i stor utsträckning de fria kristna församlingarna 
i vårt land. Deras medlemmar brukar inte höra till samhällets kverulanter utan 
tvärtom tar de med stor lojalitet sin del i samhällets förpliktelser samtidigt som de på 
grund av övertygelse och idealitet bär upp ett omfattande arbete till medmänniskors 
bästa i både Sverige och utvecklingsländerna, och de gör det med medel som de till 
fullo får skatta för.

Den föreslagna investeringsavgiften i detta avseende blir ett hinder för den per
sonliga och idémässiga friheten. I en broschyr till 1966 års val lovade de kristna social
demokraterna att ”värna om vars och ens rätt att fritt välja och utöva sin religion — 
utan att detta medför några konsekvenser för hans eller hennes ställning som med
borgare i samhället”. Investeringsavgiften rimmar dåligt mot ett sådant löfte.

Förslaget tenderar att strypa och hämma denna för människor och samhälle så 
betydelsefulla verksamhet. Det har klart utsagts av olika offentliga, statliga och kom
munala instanser att de kristna rörelserna inte bara har ett egenvärde för medlem
marna utan att också deras samhällsgagnande insats är obestridlig. Men många för
samlingar saknar lokaliteter för sitt expanderande ungdomsarbete. Deras möjligheter 
att bedriva sin värdefulla ungdomsfostrande verksamhet försvåras allvarligt om 
finansministerns förslag skulle genomföras.

I en annan motion från vårt håll yrkas avslag på propositionen nr 10. Skulle dock 
riksdagen besluta godta införandet av investeringsavgift, är det nödvändigt att kyrk
liga byggnader, vilka bekostas av frivilligt insamlade medel, undantages från avgifts- 
skyldighet.

Under hänvisning till det ovan anförda hemställer vi,
att riksdagen, därest införandet av investeringsavgift skulle god

tas, måtte besluta undantaga kyrkliga byggnader från skyldighet 
till investeringsavgift; samt
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att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till härför er
forderlig författningstext.

Stockholm den 25 januari 1967

Sven Johansson (ep) Gustaf Svensson (ep) Jan-Ivan Nilsson (ep)
i Skärstad i Va i Tvärålund

David Gomér (ep) Bertil Johansson (ep) Torsten Gustafsson (ep)
i Växjö i Stenkyrka


